

دانشگاه تهران؛ دانشکده فنی خود یادآور نغز ایرانی‌ها از آمریکاست و وقتی یک همایش در تالار شهید چمران این دانشکده برگزار می‌شود این حس مضاعف می‌شود. تالاری که هفته گذشته میزبان یک همایش بین‌المللی با عنوان «همه علیه استکبار» بود که در آن از سفرا و اساتید مختلف دعوت به عمل آمده بود.

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های سراسر کشور که مساله «تکلیف استکبارستیزی بعد از توافق هسته‌ای» را در مقابل رهبری مطرح کرده بود و بعد از آن موضوع «استکبارستیزی ادامه دارد» کلیدواژه همه رسانه‌ها شد، هفته گذشته همایش «همه علیه استکبار» را پایه‌ریزی کرد که در آن سفرا و ونزولا، کوبا و کاردار سفارت بولیوی در تهران به همراه مائوس پیستورسکی و روبرتو کوالیا و بسیاری میهمان دیگر به‌صورت ارتباط تصویری از جمله پروفیسور الکساندر دوگین و پروفیسور جیمز پتراس حضور داشتند. خلاصه‌ای از صحبت‌های میهمانان را در ذیل می‌خوانید.

**آمه نوتب زامبرانو، سفیر ونزولا در ایران:** استراتژی ظالمانه آمریکاعلیه کشورهای آمریکای لاتین تغییر کرده ولی هدف همان است

آمه نوتب زامبرانو، سفیر ونزولا در ایران یکی از سخنرانان اصلی همایش «همه علیه استکبار» در دانشگاه تهران بود که بر ادامه مسیر مبارزه با استکبار تاکید کرد و گفت: استراتژی ظالمانه آمریکا علیه کشورهای آمریکای لاتین تغییر کرده ولی هدف همان است.

سفیر ونزولا با حضور در این همایش گفت: خیلی خوشحالم که عصری ضد استعمار حرف می‌زنیم و در خدمت شما هستیم که در سال پیش سازمانی تحت عنوان اتحادیه بلواری آمریکای لاتین تشکیل داده‌ام که برخی از اهداف در نظر گرفته ضد استعماری آن محقق و برخی دیگر در حال محقق شدن است.

وی ادامه داد: از طریق این اجلاس تلاش کردیم جهان فتنه قطبی به وجود آوریم و آن را صرفاً یک قطبی ندانیم و جهانی را که تمام کشورها برای خود تصمیم‌گیرنده باشند ایجاد کنیم. از سوی دیگر این اتحادیه را با قطب‌های مختلف جهان و منطقه از جمله ایران تشکیل دادیم.

سفیر ونزولا گفت: کاری را که هوگو چاوز پیش‌تر شروع کرده بود می‌خواهیم ادامه دهیم که البته این امر مورد استقبال بسیاری از کشور قرار گرفت همچنین این امر موجب شد لینک مشترکی میان کشورهای ضد امپریالیسم صورت بگیرد. وی افزود: این روند از ۱۵ سال پیش از طریق ونزولا و سفر به اقصی نقاط دنیا برای ایجاد یک اتحادیه قدرتمند آغاز و تلاش شد سیاست‌ها را رهاکارهایی را ارائه شود که بیشتر کشورها بویژه ونزولا به کشورهای قدرتمند وابسته نباشند و روزه پای خود بایستند همچنین این اتحادیه به دنبال آن بود تا پایگاه‌های نظامی آمریکا را از ونزولا جمع‌آوری کند. از سوی دیگر هدف این اتحادیه دفاع از یک نظام دموکراتیک در ونزولا بود.

وی در ادامه گفت: آقای چاوز که ۱۵ سال پیش به ایران سفر کرد به تشکیل اتحاد با ایران دست زد و سیاست‌های دوگانه آمریکا را محکوم کرد. وی افزود: همچنین شرایطی پیش آمد که در آمریکای لاتین دیدگاه استکبارستیزی به وجود بیاید. ما هم رابطه سیاسی و اقتصادی را با ایران شروع کردیم و همینطور با سایر کشورهای پیشرفته دنیا ارتباط گرفتیم و از این طریق پیشرفت کردیم و این در آمریکای لاتین سابقه نداشته است.

سفیر ونزولا تصریح کرد: این مساله باعث می‌شد کشورها بتوانند از تمامیت ارزی خودشان دفاع کنند و از هر گونه تخریب اقتصادی جلوگیری کنند از این رو یک پروسه استقلال سیاسی به همراه استقلال اقتصادی را ایجاد کرد.

سفیر ونزولا ادامه داد: این دیدگاه‌ها از نظر آمریکا خیلی خوشایند نبود و این یک دفاع از استقلال سیاسی از همسایگان ما شد. استراتژی ظالمانه آمریکا علیه کشورهای آمریکای لاتین تغییر کرده ولی هدف همان است. از جایی که فهمیدند سیاست‌های‌شان در قبال کشورهای آمریکای لاتین جواب نمی‌دهد خواستند به صورت مخفی وارد شوند. وی در ادامه افزود: ما همواره سیاست‌های دوگانه آمریکا را محکوم کردیم و این امر باعث شد نگاه جدیدی نسبت به قدرت‌های

سیاسی در منطقه آمریکای لاتین به وجود آید. این دیدگاه باعث شد نگاه امپریالیستی که بیگانگان نسبت به کشور ما داشتند عوض شود.

آمه نوتب زامبرانو به کودتای سال ۲۰۰۲ علیه چاوز اشاره کرد و گفت: همچنان که آمریکا در ونزولا تلاش کرد با ایجاد کودتا حکومت‌های مردمی علیه استکبار را زمین بزند ما شاهد هستیم که در نقاط مختلف دنیا در همه زمان‌ها این کار را کرده است و امروز در سالگرد کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ ما میهمان شما دانشجویانی هستیم که کشور خودتان هم در آن زمان طعم همین دست‌اندازی و کودتا را که بانی اصلی‌اش آمریکا بود چشیده‌است.

وی خاطر نشان کرد: آمریکا خواهان آن است که پروسه‌های استقلال‌طلبانه



گزارش همایش بین‌المللی «همه علیه استکبار»

## آمریکارو به افول است

فلسطین، اوکراین و... اشاره کرد. بین‌المللی بودیم که به جمهوری اسلامی ایران مربوط می‌شود که الگوی

اجتناب‌ناپذیری در تاریخ مدرن هستند. دربار کوبا، در ۱۷ دسامبر ۲۰۱۴، رئیس‌جمهور راتول کاسترو و باراک اوباما، همتای آمریکایی وی، به طور همزمان برقراری مجدد روابط دیپلماتیک

بین ۲ کشور را پس از بیش از ۵۰ سال وقفه، اعلام کردند. این واقعه در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ با بازگشایی سفارتخانه‌ها در واشنگتن و هاوانا صورت گرفت.

اوباما تاکید کرد ایالات متحده در سیاست‌های تهاجمی و خصمانه خود علیه کوبا اشتباه کرده است. وی اذعان داشت از آنجا که این اهداف و منافع مرتبط درباره کشور کوبا حفظ شده است،

انها را جهت دستیابی به آن اهداف، مجبور به تغییر استراتژی کرده است. به نوبه خود، دولت کوبا روشن ساخته است ایجاد روابط حسنه متقابل بین کوبا و ایالات متحده باید مبتنی بر احترام به استقلال، حاکمیت و شأن کوبا بوده و همچنین شامل عدم هرگونه تغییری در سیاست خارجی کوبا باشد. در این فرآیند، ۲ مرحله مجزا وجود دارد: اول، ترمیم روابط دیپلماتیک براساس تطابق با کنوانسیون بین که امنیت جانش بعدی هر دو طرف خواهد بود. دوم، عادی‌سازی روابط که

پولاتی‌ترین و پیچیده‌ترین مرحله بوده به این دلیل است. برای رسیدن به این امر باید مسائل کلیدی حل شود. این مسائل کلیدی عبارت‌اند از: حذف تحریم‌های اقتصادی، تجاری و مالی اعمال شده از سوی آمریکا علیه کوبا، جبران خسارت فراوان

مادی و انسانی ناشی از این محاصره که بیش از ۵ دهه به طول انجامیده، بازگرداندن خاک غصب شده کوبا توسط پایگاه دریایی ایالات متحده در گوانتنامو و اخراج راديو و تلویزیون که به صورت غیرقانونی از قلمرو ایالات متحده به کشور ما ارسال می‌شود. در غیر این صورت عادی‌سازی هرگز امکان‌پذیر نخواهد بود. درباره ایران، در تاریخ ۱۴ ژوئیه گذشته در نهایت قرارداد هسته‌ای با به اصطلاح گروه ۵+۱، یعنی با اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل به علاوه آلمان، پس از یک فرآیند دشوار و زمان‌بر مذاکرات، امضا شد. این تائیدی روشن توسط قدرت‌های غربی برحق مشروع ملت ایران بوده که هرگز نباید مانع توسعه برنامه هسته‌ای برای مقاصد صلح‌آمیز شود و باید منجر به رفع تدریجی تحریم‌های نامعلاقه بین‌المللی ایران زندگی کنند. ایران در طول سالیان دراز خود.

پیمان هسته‌ای همچنین به معنی یک سابقه قابل توجه در حل و فصل یک تعارض بین ملتی مانند ایران، نماینده جهان سوم و ملت‌های مظلوم



و مستکبران غربی است.

رئیس‌جمهور کوبا در آخرین سخنرانی خود در مجمع ملی قدرت مردمی (ANPP)، از توافق بین ایران و گروه ۵+۱ استقبال کرد. وی همچنین حمایت کوبا از حق مسلم همه دولت‌ها برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را اعلام و خاطر نشان کرد گفت‌وگو و مذاکره تنها ابزار موثر برای حل اختلافات میان دولت‌هاست.

۲ رویداد بیان شده - هر یک در جای خود- هرگز به این معنا نیست که کوبا و ایران، کشورهایی که همیشه حامی استقلال و حاکمیت مردم بوده‌اند، اصول خود یا مبارزه علیه هژمونی و استکبار امپریالیسم را رها کرده‌اند، بر عکس، همانطور که مقام معظم رهبری، آیت‌الله خامنه‌ای، در پاسخ به نماینده اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در دانشگاه ایران گفتند: «مبارزه علیه امپریالیسم تمام نشده است، هدف روشن است؛ آماده برای ادامه مبارزه با امپریالیسم

شوید». الکساندر دوگین: کشورهای غربی به دنبال سیاست‌های توسعه‌طلبانه خود هستند

در ادامه الکساندر دوگین دیگر میهمان این کنفرانس در سخنان خود گفت: کشورهای غربی به دنبال سیاست‌های توسعه‌طلبانه خود هستند و این همان تعریف استکبار است. ولی امپریالیسم یک ماهیت جدید است، امپریالیسم جدید غرب به دنبال تسلط برآوردن تمدن‌های دیگر از طریق فناوری و تهاجم فرهنگی خود است.

وی تاکید کرد: غرب تنها از طریق نظامی‌گری به دنبال اشغال جهان نیست و به دنبال گرفتن کنترل ذهن افراد است. پس ما باید ایستادگی کنیم تا بتوانیم غربی‌ها را شکست دهیم. ما باید به ریشه‌های معنوی خود بازگردیم. مسلمانان باید سراغ سنت‌های اسلامی خود بروند، مسیحی‌ها هم همینطور. ما با یک خطر و چالش معنوی که از طرف غرب است مواجهیم.

این فعال حقوق بشر افزود: جامعه مدرن غرب تمدنی شیطانی است. این تمدن به عنوان ضد مسیحیت است ایستادگی و مقاومت در مقابل این تمدن شیطانی انجام‌پذیر نیست، مگر اینکه یک ائتلاف جدید ایجاد کنیم، یعنی همان اتحاد تمدن‌های معنوی.

وی تاکید کرد: من مطمئنم ایران، روسیه و کشورهای مسلمان باید با هم متحد شویم. من برای دوستان ایرانی آرزو می‌کنم که در خط بهرین معنوی انقلاب اسلامی ایران زندگی کنند. وائترآخاندرو یانیف گوسمال، کاردار بولیوی در تهران: تاریخ بولیوی شاهد مداخلات مکرر آمریکا در حاکمیت آزادی بوده است

والتراخاندرو یانیف گوسمال کاردار سفارت

بولیوی نیز در این همایش گفت: از اوایل قرن بیستم تاریخ بولیوی در میان غم‌انگیزترین قسمت‌های خود، شاهد مداخلات مکرر آمریکا در حاکمیت آزادی و حق توسعه به‌عنوان یک دولت مستقل برای تعیین سرنوشت ملت خود بوده است. وی افزود: دهه ۹۰ نفوذ دولت آمریکا و شرکت «standard oil company» برجسته و مانور تاریک آنها باعث جنگی خونین بین بولیوی و پاراگوئه شد که منافع نفتی فراملی را تقویت کرد. کاردار سفارت بولیوی تاکید کرد: مصرف بیش از حد، غارت منابع طبیعی، فردگرایی و جلوگیری از رشد دولت تکلیف اخلاقی به فروپاشی کل جوامع منجر شده است.

وی با بیان این مطلب که «بحران کنونی سرمایه‌داری یک بحران با ابعاد متعدد است» گفت: ابعاد مالی، تولیدی، آب و هوایی، انرژی و سیاسی-ایندولوژیک، بدین معناست که یک بحران تمدن است که زندگی بشریت و دنیا را تهدید می‌کند. بسا این حلال در برابر این بحران سرمایه‌داری و در چارچوب اقدامات نامیدکننده برای احیا و تقویت آن، دولت‌های دوست و پیرو سرمایه و امپراتوری‌هایشان به ترویج خصوصی‌سازی، غارت از زمین مسافر، تخریب حقوق اجتماعی و چپاول منابع طبیعی پرداخته‌اند.

گوسمال در پایان تصریح کرد: در این زمانی که امپراتوری شروع به اتخاذ استراتژی‌های متفاوت از آنهایی که به سختی شکست خوردند کرده است، همانند محاصره کوبا و تحریم‌های وارد شده بر ایران، ما نباید گمراه یا کور شویم، نتولیالیسیم و بازار آزاد ابزار تسلیم بازار است. به همین دلیل که همیشه باید مراقب باشیم و اجازه ندهیم نابسانانی‌های امپراتوری، ما را با خود همسو کنند ما دشمنان ایالات متحده نیستیم، لکن هرگز از بردگان آن دولت نیز نخواهیم بود.

**مائویوس پیستورسکی:** ۲۸ مرداد نمونه خوبی از رفتار استکبار جهانی در برابر ملت‌هاست

پیستورسکی میهمان دیگر همایش بود که گفت: این تضاد نیست که در سالگرد کودتای ۲۸ مرداد در میان شما هستیم. ۲۸ مرداد نمونه خوبی برای استکبار جهانی است.

وی همچنین در تعریف استکبار افزود: اینکه یک کشور منافع خود را بالاتر از یک کشور دیگر بداند؛ این یک مثال فوق‌العاده عالی است که نمونه آن را در سال ۱۹۷۲ دیدیم. بریتانیایی کبیر یک اروپا نیست، یک جزیره است که در خدمت ایالات متحده قرار گرفته. ایالات متحده به دنبال این است که از تمام ملل جهان یک مدل آمریکایی بسازد. اساس چیدمان آن هم براساس بی‌احترامی به کشورها و فرهنگ‌های دیگر است و معتقد آنها می‌خواهند همه تحت لوای دولت استکبار باشند. در سال ۲۰۱۴ می‌خواستند دولت اوکراین را ساقط کنند که این امر به لطف وجود تکنولوژی و اینترنت بود. شیوه‌های آنان بسیار موثر شده است. اما اهداف آنها چون ۶۰ سال پیش کماکان همان است. ایران جزو معدود کشورهای موفق شده در پاره کردن یوغ استکبار است و کشورهای اروپایی بویژه اروپای شرقی باید از انقلاب شما درس بگیرند.

**روبرتو کوالیا، نویسنده ایتالیایی:** امروز زمانی است که نفوذ آمریکا کم و کمتر می‌شود

روبرتو کوالیا یکی درگیر از فعالان ضد آمریکایی بود که درباره این همایش و مفهوم استکبار گفت: یکی از ابعاد مهم استکبار این است که قوانینی را می‌خواهد تحلیل کند که حتی خود به آن قوانین احترام نمی‌گذارد. قوانین این تمدن به این همه رعایت نمی‌کند زیرا در غیر این صورت یک کشور باغی می‌شود. وقتی شما ظاهر می‌کنید به قوانین احترام می‌گذارید ولی نمی‌گذارید برای دیگران مشکل می‌سازید و این دقیقاً صحبت اوبامااست که گفت آمریکا استثناس است و برای ایالات متحده این قوانین نهایی بوده و این اصلاً معنا دارد و این جز بخشی‌گری نیست. وی تاکید کرد: این درست زمانی است که نفوذ آمریکا کم و کمتر می‌شود؛ پس از جنگ دوم جهانی آمریکا جیمی از تولید ناخالص ملی جهان را تولید می‌کرد ولی الان این سهم بشدت رو به کاهش است. شاید آمریکا به لحاظ اقتصادی شناخته‌شده باشد ولی در حوزه اطلاعات خیلی سلطه دارد. در مقایسه با ۵۰ سال پیش این سلطه بسیار قوی است؛ آنها در سراسر جهان بهترین و ترتیب، کاری‌ترین ضربه را بر باقیمانده اسلام وارد کرد. طرح مستمر نام پادشاهان قبل از اسلام و برگزاری جشن‌های ۲۵۰۰ ساله در کنار قبر «کورش» هدفی جز اسلام‌زدایی از جامعه ایرانی را تعقیب نمی‌کرد، و تقویت بهایبان و نصب فلان یهودی صهیونیست در رأس رادیو - تلویزیون و تقویت اقتصادی آنان، انگیزه‌های از همان هدف شوم نباشد.

منبع: دین‌ستیزی رژیم بولیوی مرکز بررسی اسناد تاریخی

## اسلام‌ستیزی در عصر پهلوی

یکی از مظاهر اسلام‌زدایی دوره پهلوی، تقویت روزافزون فرقه‌های ضاله و باطله و آیین‌های ساختگی بی‌پایه است. «ویلیام سولیوان» سفیر آمریکا در دربار شاه، در کتاب خاطرات خود، درباره روابط شاه مخلوع و رژیم غاصب صهیونیستی می‌نویسد: «... مطلع‌ترین همکاران خارجی من در تهران، که کمتر از همه به چشم می‌خورد، نماینده سیاسی اسرائیل در تهران بود. او که یکی از دیپلمات‌های ارشد اسرائیل به شمار می‌رفت، در تهران عنوان سفارت نداشت. زیرا با وجود روابط صمیمانه اسرائیل با حکومت شاه، چون ایران یک کشور اسلامی بود، شاه ترجیح می‌داد روابط با اسرائیل در سطح غیررسمی باقی بماند. با وجود این چون قریب ۸۰ هزار یهودی در ایران زندگی می‌کردند و جامعه یهودیان ایران در همه رشته‌های تجارت و اقتصاد ایران رسوخ کرده بودند، اطلاعاتی وسیعی در ایران دست داشتند که نظیر آن در اختیار هیچ کشوری نبود».

یکی از شیوه‌های ضدیت رژیم پهلوی با اساس اسلام، مانورهایی بود که روی کلیات تعلیم زرتشت (پندار نیک، کردار نیک و گفتار نیک) در کتب منتشر به رژیم، حتی در سرهم‌بندی‌هایی تحت عنوان «مأموریت برای وطنم» و «انقلاب سفید» به چشم می‌خورد. رژیم شاه در بخش معارضه و مبارزه با اساس اسلام، سعی داشت آیین اسلام را، یک دین «سامی» و بویژه عربی جلوه داده، چنان «میان» که گویی این آیین، برای مردم جزیره العرب، با فرهنگی منحن پیشرفته‌ای مانند «بریتانیا» نباشد و ندارد، شکل گرفته است.

این تلقینات استعماری، در کتاب‌های درسی رژیم گذشته و جزوات و کتب و مقالات جزاید و حتی در تبلیغات رسانه‌های گروهی صوتی و تصویری (راديو و تلویزیون) قابل لمس بود. و نیز، کتاب‌هایی که در آن زمان به عنوان دفاع از اسلام، توسط علمای بزرگوار و پاسداران متعدد حریم مرزهای اعتقادی جامعه تدوین و نوشته می‌شد، بخش‌های معتابیهی از آن، در زمینه پاسخگویی به این قبیل تلقینات و تبلیغات بوده که خود، گواه وجود تبلیغات ضد این ملامب، در سطح جامعه است.

نویسندگان آمریکایی کتاب «هزیمت...»

آوردند: «... شاه (محمد رضا) چنین می‌نمود که مجذوب آیین‌های دینی دوران پیش از اسلام است. در جمع نزدیکان وی بسیارند کسانی که هیچ‌گاه وی را مسلمانی دیندار ندانسته‌اند، بی‌گمان واقعیات بسیاری بدینی آنان را تأیید می‌کند: رسم کردن گاهشماری ایران باستان؛ اشارات بیش از پیش آشکار به عصر کورش و سرنانجام، جشن‌های عظیم سال ۱۹۷۱ (۱۳۵۰ش) در پرسپولیس، رویدادی که بیش از هر رویداد دیگر خشم پیشوایان مذهبی را برانگیخت و شاه را به طور بقاتع، از انبوه مردم دیندار کشور جدا ساخت... تضاد میان آراستگی خیره‌کننده پرسپولیس و فقر دهکده‌های همجواری چنان زنده بود که هیچ‌کس نمی‌توانست آن را نادیده گیرد».

محمدرضا در عین حال که به صورت مخفی در موارد مقتضی، ظاهر به اسلام خفیه را با احیای مذاهب منسوخه و باطله در قالب برگزاری جشن‌های مذهبی اقوام پیش از اسلام، در کاخ سلطنتی و واگذاری مدیریت جشن به همسر خود و پذیرایی از مدعوین، با شراب‌های سفارشی وارداتی از فرانسه، آن هم در ماه رمضان، دشمنی خود را با اسلام نشان می‌داد. او تاریخ مبدا هجرت نبوی(ص) را که نشانه دلپسختی ملت به اسلام است، از رسمیت حذف و به جای آن، تاریخ شاهنشاهی قبل از اسلام را رسمیت بخشید و بدین ترتیب، کاری‌ترین ضربه را بر باقیمانده اسلام وارد کرد. طرح مستمر نام پادشاهان قبل از اسلام و برگزاری جشن‌های ۲۵۰۰ ساله در کنار قبر «کورش» هدفی جز اسلام‌زدایی از جامعه ایرانی را تعقیب نمی‌کرد، و تقویت بهایبان و نصب فلان یهودی صهیونیست در رأس رادیو - تلویزیون و تقویت اقتصادی آنان، انگیزه‌های از همان هدف شوم نباشد.

منبع: دین‌ستیزی رژیم بولیوی مرکز بررسی اسناد تاریخی



ارتباط با مادر شبکه‌های اجتماعی

